Non.

Non, nisi compulsi, sapiunt, instantे periclo,
Ast, abeunte metu, mentis et ardor abit.)
Aedes quisque suas hoc credit fulmine tactas,
Tectaque quisque ignem corripuisse putat.

Signum dant uigiles e turribus aere. Fit ingens
Clamor per uicos: Flamma coorta fuit.
Voluitur e turri, iuxta quam curia, fumus
Igneus et piceus, uoluitur ater odor.
Tinnitus repetunt uigiles, dum crebrius aera
Pulsant. Clamores integrat omnis homo.
Prorumpit magna ui flamma, globusque furentis
Ignis, quem fieri iusserat ipse DEVS.

Concurfant ciues, concursat et ipse Senatus,
Pars adportat aquam, pars uenit atque uidet.
Pars uidet atque gemit, pars chartas subtrahit igni,
Curia quas condit, condidit atque diu.
Flammaque mox circum serpit, (miserabile uisu!)
Lucet in excelsis, fax uelut ardet edax.
Et, uelut in specula, dispergit latius ignem,
Diffunditque suum per loca cuncta iubar.
Nutritur lignis siccis, quae corripit intus,
Et nutrita leuat se magis atque magis.
Lambit tecta, uorat cuprum, uorat aera sonora
Campanae, flammis quae liquefacta cadunt.

Sic ergo, campana, taces? Sic muta manebis?
Tinnula quae fueras, et peracuta sono.
Sic, toties ignis, nostris in moenibus orti,
Nuncia quae fueras, ignibus ipsa peris?
Quae fueras index horarum, funeris index
Fis sic ipsa tui? dum moribunda sonas.
Triste sonas. Peritura, VALE, quasi ciuibus urbis
Dicis, et extremis questibus astra feris.
Qualis, cum fentit, uitiae mox stamina ruptum
Iri letifera falce, canorus olor,
Exsequiale canit carmen moribundus, et imo
Protrudit modulans gutture dulce melos.

Sic

Sic aes campanum cecidit. Casuraque turris
Iam tremit et nutat, uertice spectat humum.

Non flammae rabies solo satiata quieuit
Aere hoc campano. Longius ibat ea.
Omniuorusque ignis, flagrans ingentibus iris,
Depopulabatur ligna tristesque causas.
Plures concurrunt ciues, uenientique coloni,
Et stant, suspensi speque metuque, procul,
Spectatum uenient ruiturae funera turris
Cum senibusque puer, cum puerisque senes,
Affusisque potest nemo restinguere flamas
(Nam nubes tetigit uertice turris,) aquis.
Nemo potest, quamuis cupiat, fulcire ruinam,
Scalas ardentes scandere nemo potest.
Quisque timet domibus uicinis, quisque ueretur,
Ne concussa ruant, curia, tecta tua.
Quilibet e turri deiecta pellere flamas
Nititur a dominibus, sollicitusque fugat.

Interea caput inclinat ruitura, tremitque,
Horis extremis ut moribundus homo.
Hem! cadet, inclamant homines. Magnoque fragore,
Pondere fracta suo, praecipitata ruit.
Praecipitata ruit, fulturis igne peresis,
Pronaque deiciitur, quae tria faecla stetit.
Quo ruit? in circumstantes num forsitan aedes?
Aut quatit et sternit, curia, tecta tua?
Flammae deiectae num uoluunt longius ignem?
Quae metuebas, num tanta fuere mala?
Abfit. Ab aeterno quasi cura sepulchra pararat
Numinis huic turri, queis recubaret ea.
Non aedes tetigit uicinas, non tua tecta,
Curia, concusso, quod metuebat homo.
Non quemquam laefit turris tam uasta ruina.
Hacc num posteritas credere sera potes?
Crede, et nobiscum lauda mirareque sumnum,
Cuius in ipsa ira est gratia summa, DEVUM.
Hic, hic compressit, perclmenterque fugauit,
Quae metuebamus, dira pericula procul.